
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Viernes 24 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50664

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
37

31
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

37316 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Adquisición  de  pantalón  técnico,  traje  de  agua  y  traje  de
motorista para el personal de la Agrupación de Tráfico de la Guardia
Civil, 3 Lotes, 2014. Expediente: 0100DGT24163.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT24163.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  pantalón  técnico,  traje  de  agua  y  traje  de

motorista para el personal de la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil, 3
lotes, 2014.

c) Lote:
1) Pantalón técnico de servicio.
2) Traje de agua.
3) Traje de motorista.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  18234000 (Pantalones),  18143000
(Indumentaria  de  protección)  y  18221300 (Impermeables).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 10 de Mayo de 2014,

BOE: 2 de Junio de 2014, DOUE: 10 de Mayo de 2014 y DOUE: 30 de Mayo
de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 729.884,30 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Pantalón técnico de servicio. Importe neto: 242.000,00 euros. Importe total:
292.820,00 euros.

2) Traje de agua. Importe neto: 193.884,30 euros. Importe total: 234.600,00
euros.

3) Traje de motorista. Importe neto: 294.000,00 euros. Importe total: 355.740,00
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Pantalón técnico de servicio.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Agosto de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 22 de Septiembre de 2014.
 c) Contratista: SAGRES, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 242.000,00 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Viernes 24 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50665

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
37

31
6

total: 292.820,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber formulado la oferta más ventajosa

para el Organismo y para el interés general.

Lote 2: Traje de agua.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Agosto de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 22 de Septiembre de 2014.
 c) Contratista: FÁBRICA ESPAÑOLA DE CONFECCIONES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 193.884,30 euros, Importe

total: 234.600,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber formulado la oferta más ventajosa

para el Organismo y para el interés general.

Lote 3: Traje de motorista.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Agosto de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 22 de Septiembre de 2014.
 c) Contratista: FÁBRICA ESPAÑOLA DE CONFECCIONES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 294.000,00 euros, Importe

total: 355.740,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber formulado la oferta más ventajosa

para el Organismo y para el interés general.

Madrid, 20 de octubre de 2014.- Directora General de Tráfico.
ID: A140052976-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-23T19:26:04+0200




